
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUP: D84D21000740006 
CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49963 
TITOLO PROGETTO “INSIEME PER CRESCERE: PERCORSI DI INCLUSIONE E SUCCESSO” 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI PERSONALE INTERNO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO E DI PERCORSI DI POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
- Visto il Bando di selezione per il reclutamento di personale interno per la realizzazione di percorsi di 

mentoring e orientamento e di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento prot. n. 4262 del 04.04.2025  

- Viste le valutazioni della commissione di esame delle candidature pervenute; 
- Visto il Progetto PNRR Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

- Viste le determinazioni sui criteri per il reclutamento deliberati dagli OO CC. 

- Viste le candidature pervenute e di seguito riportate: 
 
 

1. Mentoring e orientamento   
 

 
CANDIDATO 

 
PROTOCOLLO 

DE LUCA ROBERTO Prot. n° 4542 del 11.04.2025 
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IARICCI MARGHERITA Prot. n° 4538 del 11.04.2025 

TROMBETTA CHIARA Prot. n°4533 del 11.04.2025 

GIULIANI ANTONELLA Prot. n° 4660 del  14.04.2025 

CIMINI ROSELLA Prot. n° 4725 del  15.04.2025 

MANIERO CARLOTTA Prot. n° 4659 del 14.04.2025 

GIOVANNETTI ANNA LUCIA Prot. n° 4737 del  15.04.2025 

PIERSANTI VERONICA Prot. n° 4574 del  14.04.2025 

IORIO SIMONA Prot. n° 4495 del 10.04.2025 

MARATARO SILVANA Prot. n°  4558 del 11.04.2025 

DI ZILLO PATRIZIA Prot. n° 4488 del 10.04.2025 

SIGNORELLI FABIOLA Prot. n°4487 del 10.04.2025 

DI PASTENA ROSSELLA Prot. n° 4724 del 15.04.2025 

D’EMIDIO MARIA Prot. n° 4658 del  14.04.2025 

CAPOTONDI ALESSIA Prot. n° 4723 del  15.04.2025 

SCARAMELLA SONIA Prot. n°4541 del 11.04.2025 

DI PALMA DANIELE Prot. n°4535 del 11.04.2025 

SIGNORELLI FABIOLA Prot. n°4487 del 10.04.2025 

 

2. Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

 

 
CANDIDATO 

 
PROTOCOLLO 

FILOCAMO RITA Prot. n° 4654 del  14.04.2025 

COSENTINI RACHELE Prot. n° 4536 del 11.04.2025 

CIMINI ROBERTO Prot. n° 4540 del 11.04.2025 

CIMINI ROSELLA Prot. n° 4725 del  15.04.2025 

SIGNORELLI FABIOLA Prot. n°4487 del 10.04.2025 

DI ZILLO PATRIZIA Prot. n° 4488 del 10.04.2025 

GALIMBERTI FLAMINIA Prot. n° 4724 del  15.04.2025 

DE LUCA ROBERTO Prot. n° 4542 del 11.04.2025 

IORIO SIMONA Prot. n° 4495 del 10.04.2025 

 
Viste le risultanze della Commissione di valutazione che ha proceduto alle seguenti determinazioni: 

 

1. GRADUATORIA   Mentoring e orientamento  

 
Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

IARICCI MARGHERITA 24 52 76 

GIOVANNETTI ANNA LUCIA 10 48 58 

MARATARO SILVANA 10 45 55 

TROMBETTA CHIARA 15 20 55 

CIMINI ROSELLA 8 44 52 

SIGNORELLI FABIOLA  
RINUNCIA PROT. N. 5317 
DEL 06.05.2025 

28 22 50 

SCARAMELLA SONIA 12 26 38 

DI ZILLO PATRIZIA 6 20 26 

D’EMIDIO MARIA 8 15 23 

CAPOTONDI ALESSIA 16 4 20 

MANIERO CARLOTTA 16 2 18 

DI PASTENA ROSSELLA 10 7 17 

DE LUCA ROBERTO 12 5 17 

DI PALMA DANIELE 8 9 17 

PIERSANTI VERONICA 16 / 16 

IORIO SIMONA 8 7 15 

GIULIANI ANTONELLA 6 7 13 
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2. GRADUATORIA  Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

 

Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

FILOCAMO RITA 28 58 86 
COSENTINI RACHELE 32,5 46 78,5 
CIMINI ROBERTO 18 60 78 
CIMINI ROSELLA 8 44 52 
SIGNORELLI FABIOLA  
RINUNCIA PROT. N. 5317 DEL 
06.05.2025 

28 22 50 

DI ZILLO PATRIZIA 6 20 26 

GALIMBERTI FLAMINIA 18 3 21 
DE LUCA ROBERTO 12 5 17 
IORIO SIMONA 8 7 15 

 
 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente e/o in alternativa, straordinario 

al Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della 

presente. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Immacolata Moio 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs 82/2005  
(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 s.m.i. e norme collegate 
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